1 XV. Tribunis militum, ut exercitum ab Elatea ar-
2 cesserent, imperavit. per eosdem dies et Antiochi legatis
de societate agentibus respondit, nihil se absentibus de-
3 cem legatis sententiae habere, Romanum eundum ad sena-
tum iis esse. ipse copias adductas ab Elatea ducere
Argos pergit; atque ei circa Cleonas Aristaenus praetor
cum decem milibus Achacorum, equitibus mille obcurrit,
et hand procul inde iumentis exercitibus posuerunt castra.
4 postero die in campum Argivorum descederunt, et quat-
5 tuor ferme milia ab Argis locum castris capiunt. praefectus
praesidi Laconum erat Pythagoras, gener idem
tyranni et uxoris eius frater, qui sub adventum Romanorum
et utrasque areces — nam duas habent Argi — et
loca alia, quae oportuna aut suspecta erant, validis praef-
6 sidiis firmavit, sed inter haec agenda pavorem iniectum
adventu Romanorum dissimulare haudquam poterat.

Et ad externum terrorem intestina etiam seditio ac-
7 cessit. Damoëles erat Argivus, adulescens maioris animi
quam consilii, qui primo, iure iurando interposito de
praesidio expellendo cum idoneis conlocutus, dum vires
adicere coniurationi studet, incautior fidei aestimator fuit.
8 conloquentem eum cum suis satelles a praefecto missus
eum accepereret, sensit proditum consilium esse, hortatur-
que coniuratos, qui aderant, ut potius quam extorti mo-
9 rerentur arma secum eaperent. atque ita cum paucis in
forum pergit ire clamitans, ut qui salvam rem publicam
vellent auctorem et dueem se libertatis sequerentur.

haud sane movit quemquam, quia nihil usquam spei pro- 10
pinquae, nedum satis firmi praesidi eernebant. haec voci- 11
ferantem eum Lacedaemoni circumventum cum suis inter-
fecerunt. comprensi deinde quidam et alii; ex iis occisi 12
plures, pauci in custodian coniecti proxima nocte funibus
per murum demissi ad Romanos perfugerunt.

XXVI. Quinctius adfirmantibus iis, si ad portas 1
exercitus Romanus fuisse, non sine effectu motum cum
futurum fuisse et, si proprius castra admoverentur, non 2
quieturos Argivos, misit expeditos pedites equitesque,
qui circa Cylarabim — gymnasium id est minus trecentos
passus ab urbe — cum erumpentibus a porta Lace- 3
daemonis proelium commiserunt atque eos haud magno
certamine compulerunt in urbem. et castra eo ipso loco,
ubi pugnatum erat, imperator Romanus posuit. diem 4
inde unum in speculis fuit, si quid novi motus oreretur.
postquam obpressam metu civitatem vidit, advocat consilium 5
de obpugnandis Argis. omnium principum Graeciae
praeter Aristaenum eadem sententia erat, cum causa belli
non alia esset, inde potissimum ordiundi belli. Quinctio 6
id nequaquam placebat: et Aristaenum contra omnium
consensum disserentem cum haud dubia adprobatione
audavit, et ipse adiecit, cum pro Argivis adversus tyran- 7
num bellum susceptum sit, quid minus conveniens esse,
quam omissa hoste Argos obpugnari? se vero caput belli 8
Lacedaemonem et tyramnum petiturum, et dimisso consilio
frumentatum expeditas cohortes misit. quod maturi
erat circa demessum et convectum est, viride, ne hostes
mox haberent, protritum et corruptum. castra deinde 9
movit et Parthenio superato monte practer Tegeam tertio
die ad Caryas posuit castra. ibi prinsquam hostium in-
traret agrum, sociorum auxilia expectavit. venerunt Ma- 10
cedones a Philippo mille et quingenti et Thessalorum
equites quadringenti. nee iam auxilia, quorum adfatin
erat, sed commeatus finitumis urbibus imperati morabantur 11
Romanum. navales quoque magnae copiae convenie-
bant. iam ab Leucade L. Quinctius quadraginta navi-
bus venerat, iam Rhodiae decem et octo tectae naves,
iam Eumenes rex circa Cycladas insulas erat cum dececi